

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจ้างที่ปรึกษา

๑. ชื่อโครงการ โครงการจัดทำกระบวนการบริหารจัดการความมั่นคงปลอดภัยของสารสนเทศให้เป็นไปตามมาตรฐาน ISO/IEC 27001 สำหรับศูนย์คอมพิวเตอร์ กรมศุลกากร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร กรมศุลกากร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านบาทถ้วน)
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔  
เป็นเงิน ๓,๙๙๖,๒๖๐.๕๐ บาท (สามล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยหกสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)
๕. ค่าตอบแทนบุคลากร เป็นเงิน ๓,๗๒๐,๖๓๐.๕๐ (สามล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหกกร้อยสามสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์)
  - ๕.๑ ประเภทที่ปรึกษา กลุ่มวิชาชีพเฉพาะ (กลุ่มวิชาชีพเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT))
  - ๕.๒ คุณสมบัติที่ปรึกษา
    - (๑) ผู้จัดการโครงการ จำนวน ๑ คน วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาโทด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ มีความรู้และประสบการณ์ไม่ต่ำกว่า ๑๑ ปี (๖๗,๓๐๐ บาท x ๑ คน x ๔ เดือน)
    - (๒) ที่ปรึกษาโครงการ จำนวน ๑ คน วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาโทด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ มีความรู้และประสบการณ์ไม่ต่ำกว่า ๑๕ ปี (๘๘,๓๐๐ บาท x ๑ คน x ๕.๕ เดือน)
    - (๓) ผู้เชี่ยวชาญ จำนวน ๒ คน วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาโทด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ มีความรู้และประสบการณ์ไม่ต่ำกว่า ๑๐ ปี (๖๑,๒๐๐ บาท x ๒ คน x ๕ เดือน)
    - (๔) ผู้ประสานงานและรวบรวมข้อมูลสารสนเทศ ให้คำปรึกษาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน ๑ คน วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ มีความรู้และประสบการณ์ไม่ต่ำกว่า ๕ ปี (๓๐,๐๐๐ บาท x ๑ คน x ๖ เดือน)
    - (๕) ผู้จัดทำเอกสาร จำนวน ๑ คน วุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ (๑๕,๐๐๐ บาท x ๑ คน x ๕.๕ เดือน)

หมายเหตุ ข้อ ๕.๒(๑) ข้อ ๕.๒ (๒) และข้อ ๕.๒ (๓) อัตราเงินเดือน (คำนวณรวม Mark-up Factor ๒.๕๓ ไว้แล้ว)
๖. ค่าวัสดุอุปกรณ์ เป็นเงิน ๔,๙๕๐.๐๐ บาท (สี่พันเก้าร้อยห้าสิบบาท)
๗. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน ๒๗๐,๖๘๐.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหกกร้อยแปดสิบบาท)
๘. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๘.๑ นายพรวิทย์ อุทัยรัฐนิกุล ผู้เชี่ยวชาญด้านพัฒนาความมั่นคงปลอดภัยระบบสารสนเทศและเครือข่าย
  - ๘.๒ นางจิตต์ลดา สุขกมลวัฒนา นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
  - ๘.๓ นายจิตติ ทองแป้น นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ
  - ๘.๔ นางสาวภัสราภรณ์ วิจิตรวงศ์ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ
  - ๘.๕ นายสโรชา ด้อยมาเมือง นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ

ย. หงษ์ อดิษฐ์ สอนใจ, กิ๊ต

๙. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๙.๑ หลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา กระทรวงการคลัง

๙.๒ หลักเกณฑ์ อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณาประมาณรายจ่ายประจำปี การฝึกอบรม  
สัมมนา การโฆษณา ประชาสัมพันธ์ การจ้างที่ปรึกษา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ  
ที่ นร ๐๗๓๑.๑/ว๒๙ ลงวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๓

วิจิตร

วิจิตร

วิจิตร

วิจิตร

วิจิตร

รายละเอียดค่าใช้จ่ายราคากลางจ้างที่ปรึกษาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร กรมศุลกากร

ลำดับ	รายการ	จำนวน (คน)	ประสบการณ์ไม่น้อยกว่า (ปี)	วุฒิการศึกษา	อัตราเงินเดือนพื้นฐาน (บาท/เดือน)	ตัวคูณอัตรา ค่าตอบแทน	ระยะเวลา (เดือน)	รวมเงิน
1	ผู้จัดการโครงการ	1	11	ปริญญาโท/CT	67,300.00	2.53	4	681,076.00
2	ที่ปรึกษาโครงการ	1	15	ปริญญาโท/CT	88,300.00	2.53	5.5	1,228,694.50
3	ผู้เชี่ยวชาญ	2	10	ปริญญาโท/CT	61,200.00	2.53	5	1,548,360.00
4	ผู้ประสานงานและรวบรวมข้อมูลสารสนเทศ ให้ คำปรึกษาด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ	1	5	ปริญญาตรี/CT	30,000.00	0	6	180,000.00
5	ผู้จัดทำเอกสาร	1	0	ปริญญาตรี/CT	15,000.00	0	5.5	82,500.00
6	ค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค่าอบรม/ค่าจัดทำเอกสารและอื่นๆ)							275,630.00
	รวม							3,996,260.50

หมายเหตุ

- ตามหลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา หนังสือกระทรวงการคลังที่ กค 0903/ว99 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2546
- ตามหลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุดที่ กค 0903/12725ลงวันที่ 2 สิงหาคม 2556
- ตามหลักเกณฑ์ราคากลางการจ้างที่ปรึกษา หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุดที่ กค 0903/ว128 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2556
  - อัตราเงินเดือนพื้นฐานกลุ่มวิชาชีพเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร (ICT) (ตาราง3)
  - ตัวคูณอัตราค่าตอบแทน (Mark up Factor) มาจากการคิดรวมค่าสวัสดิการสังคม (Social Charges) ค่าเสียหุ้ย (Overhead) และค่าวิชาชีพ (Professional Fee) กับเงินเดือนพื้นฐาน (Basic Salary )ของที่ปรึกษา โดยคิดเป็นร้อยละของเงินเดือนพื้นฐาน)
- ตามหลักเกณฑ์อัตราค่าใช้จ่าย และแนวทางการพิจารณาจ่ายประจำปี การฝึกอบรม สัมมนา การโฆษณา การจ้างที่ปรึกษา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการต่างประเทศ
 

ที่ นร0731.1/ว29 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2563

ค่าใช้จ่าย	จำนวนปี	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและอุปกรณ์			
(1.1) ค่าเอกสารและอุปกรณ์	3	1,650.00	4,950.00
ค่าปรับเอกสารที่เกี่ยวข้องในโครงการ ระยะเวลา 3 ปี			
ค่าอุปกรณ์อื่นๆ เช่น DVD, ค่าจัดส่งเอกสาร, ค่า Internet เป็นต้น			
ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ			
(2.1) ค่าอาหารสำหรับการฝึกอบรม			
- ค่าอาหารระหว่างการอบรม จำนวน 4 คลาสต่อปี คลาสละไม่เกิน 10 คน	3	8,560.00	25,680.00
(2.2) ค่าตรวจสอบโดยผู้ตรวจอิสระภายนอก (3 ปี)	1	230,000.00	230,000.00
(2.3) ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	3	5,000.00	15,000.00
รวม ต่อปีงบประมาณ (บาท)			275,630.00